05DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 953, sexta-feira, 04 de dezembro de 2020

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2020-
SEINF. Processo nº: P135062/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da
Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO:
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ nº 27.583.854/0001-02, representada por seu procurador legal, o Sr.
RONIELDER DA SILVA ALVES. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, inciso I, §
1º da Lei nº 8.666/93. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°
016/2020-SEINF/CPL. OBJETO: ACRESCER e SUPRIMIR os serviços
inicialmente contratados para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA
DA MARGEM ESQUERDA DO RIO ACARAÚ, NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE”. VALOR: O valor do presente aditivo importa em uma
repercussão financeira positiva de R$ 208.119,22 (duzentos e oito mil cento e
dezenove reais e vinte e dois centavos), correspondente 39,36% (trinta e nove
vírgula trinta e seis por cento) do valor do Contrato, sendo R$ 251.418,48
(cento e cinquenta e um mil quatrocentos e dezoito reais e quarenta e oito
centavos) de acréscimo, correspondente a 47,55% (quarenta e sete vírgula
cinquenta e cinco por cento) do valor do Contrato, e R$ 43.299,30 (quarenta e
três mil, duzentos e noventa e nove reais e trinta centavos) de supressão,
correspondente a 8,19% (oito vírgula dezenove por cento) do valor do
Contrato. DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Sr. Ronielder da Silva Alves - Representante da
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA.
VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA
SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2020 - SESEP - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por intermédio da Secretaria de
Serviços Públicos - SESEP, representada por seu Secretário Municipal de
Serviços Públicos, o Sr. Paulo César Lopes Vasconcelos. CONTRATADO:
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o nº 10.616.533/0001-56, representada neste ato pelo Sr. Ditimar
de Oliveira Vasconcelos Neto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de Material de Consumo, para atender as necessidades dos órgãos e
entidades públicos do Município de Sobral-CE, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do
edital e na proposta da CONTRATADA. (ITENS CONTRATADOS: 01,03 e
09). DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Eletrônico (SRP) n° 060/2019- SEGET, e seus
anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de

seu objeto. DO VALOR: O preço contratual global importa na quantia de R$
66,30 (sessenta e seis reais e trinta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação serão
provenientes dos recursos da SESEP, com a seguinte dotação orçamentária:
27.01.04.122. 0431.2 .351.3.3.90. 30.00.1 .001.0000.00 - Fonte de Recurso:
Municipal. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada
pelo Sr. Francisco Ivanildo Vasconcelos Portela, Coordenador
Administrativo e Financeiro da SESEP, especialmente designado para este
fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR.
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro 2020. SIGNATÁRIOS: Paulo
César Lopes Vasconcelos - SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS -
Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto - Representante da CONTRATADA.
Dayelle Kelly Coelho Rodrigues - COORDENADORA JURÍDICA DA
SESEP.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2020 - SESEP - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por intermédio da Secretaria de
Serviços Públicos - SESEP, representada por seu Secretário Municipal de
Serviços Públicos, o Sr. Paulo César Lopes Vasconcelos. CONTRATADO: A
N VASCONCELOS JUNIOR, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
19.603.291/0001-30, representada neste ato pelo Sr. Aécio Nogueira
Vasconcelos Júnior. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de
Material de Consumo, para atender as necessidades dos órgãos e entidades
públicos do Município de Sobral-CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. (DO ITEM CONTRATADO: 15). DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Eletrônico (SRP) n° 060/2019- SEGET, e seus anexos, os
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DO VALOR: O preço contratual global importa na quantia de R$
501,00 (quinhentos e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas decorrentes da contratação serão provenientes dos recursos da
SESEP, com a seguinte dotação orçamentária: 27.01.04.122. 0431.2
.351.3.3.90. 30.00.1 .001.0000.00 - Fonte de Recurso: Municipal. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZAÇÃO: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Francisco Ivanildo
Vasconcelos Portela, Coordenador Administrativo e Financeiro da SESEP,
especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante
denominado simplesmente de GESTOR. DATA DA ASSINATURA: 13 de
novembro 2020. SIGNATÁRIOS: Paulo César Lopes Vasconcelos -
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Aécio Nogueira Vasconcelos
Júnior- Representante da CONTRATADA. Dayelle Kelly Coelho Rodrigues
- COORDENADORA JURÍDICA DA SESEP.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2020 - SESEP - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por intermédio da Secretaria de
Serviços Públicos - SESEP, representada por seu Secretário Municipal de
Serviços Públicos, o Sr. Paulo César Lopes Vasconcelos. CONTRATADO:
DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 12.337.358/0001-93,
representada neste ato por sua representante legal, a Sra. Sandra Maria de
Azevedo Linhares. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de
Material de Consumo, para atender as necessidades dos órgãos e entidades
públicos do Município de Sobral-CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. (ITENS CONTRATADOS: 05, 16 e 21). DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Eletrônico (SRP) n° 060/2019- SEGET, e seus anexos, os
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DO VALOR: O preço contratual global importa na quantia de R$
407,40 (quatrocentos e sete reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação serão
provenientes dos recursos da SESEP, com a seguinte dotação orçamentária:
27.01.04.122. 0431.2 .351.3.3.90. 30.00.1 .001.0000.00 - Fonte de Recurso:
Municipal. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada
pelo Sr. Francisco Ivanildo Vasconcelos Portela, Coordenador
Administrativo e Financeiro da SESEP, especialmente designado para este
fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR.
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro 2020. SIGNATÁRIOS: Paulo

QTD. NOME CATEGORIA SITUAÇÃO

1 Alysson da Gama Mendes Educação Física Deferido

2 Clarice de Lima Barros Educação Física Deferido

3 Elisiane Vasconcelos Melo Educação Física Deferido

4 Francisco Nobre Costa Junior Educação Física Deferido

QTD. NOME CATEGORIA SITUAÇÃO

1 Amanda Luíza Marinho Feitosa Enfermagem Deferido

2 Ana Lúcia Mendes dos Santos Enfermagem Deferido

3 Caroline Ponte Aragão Enfermagem Deferido

4 Dayara da Conceição de Albuquerque Souza Enfermagem Deferido

5 Francisco Eduardo Silva de Oliveira Enfermagem Deferido

6 Francisco Estevão Araújo Albuquerque Enfermagem Deferido

7 Jacqueline Cristina Matos de Freitas Enfermagem Deferido

8 José Firmino da Costa Júnior Enfermagem Deferido

9 Mariana Moreira da Costa Enfermagem Deferido

QTD. NOME CATEGORIA SITUAÇÃO

1 Ana Lenise Melo Júlio Psicologia Deferido

2 Ana Raquel Cardoso Feijão Psicologia Deferido

3 Bárbara Lobo Paz Psicologia Deferido

4 Francisco Carlos Brito Aleluia Filho Psicologia Deferido

5 Gerdania Gomes de Lima Psicologia Deferido

6 João Alves Rodrigues Junior Psicologia Deferido

7 Jonas Mendes Oliveira Psicologia Deferido

8 Laianne Farias Tavares Psicologia Deferido

9 Lais Maria Germano Canuto Sales Psicologia Deferido

10 Maria Fernandes Felismino Psicologia Deferido

11 Mariana Silveira de Oliveira Psicologia Deferido

QTD. NOME CATEGORIA SITUAÇÃO

1 Ana Maria Moura Silva Serviço Social Deferido

2 Maisa de Sales Costa Serviço Social Deferido

3 Maria Valdeni Gonçalves da Costa Serviço Social Deferido

4 Marilia de Sousa Frota Serviço Social Deferido

5 Mayara Maria Ximenes Serviço Social Deferido

6 Michel Marques dos Santos Serviço Social Deferido

7 Vanessa Carvalho Lima Serviço Social Deferido

ANEXO II - EDITAL 12/2020

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

RESULTADO FINAL - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS